Non ita deprenso campi per nuda patentis
 Arua viatori, cum tempestate suborta,
 Precipitant imbres, densisq; nigerrimus Auster
 Nubibus obduxit calum, casa forte reperta
 Grata venit; non tam sitientibus vnda perusta
 Insperata solo saliens, non frigida saxi
 Umbra caui, tam dulce siti, tam dulce calori
 Arridet medius oblata Ammonis arenis
 Aestiferi, fuscam cancro torrente Syenem,
 Quam bonus hic terris lato datus omine princeps
 Post longas clades miserandaque funera tandem
 Opportuna ferens misero solatia mundo.

Ille salutari radiatus lumine terris
 Discutiet noctem, rectumque videre sequique
 Deteris oculis dabit, & caligine pulsa:
 Ille repurgata carumen ab aure reuellet,
 Ille auditum hebetem, tardumque ad sancta recludet
 Percipienda sacrae penitus mysteria legis.

Ille animos resides & pectora pigra mouebit,
 Ut sese attollant sensim, vanisque relictis
 Artibus, assuescant caeste capeffere dogma,
 Quo mox imbuti (dictu memorabile) blasas
 Iam tum etiam linguas in libera carmina soluent,
 Facta sui clarumque decus memorantia regis.

Tum sibi personam veterator hypocrita flebit
 Detrahier, retegique palam sua furti dolosque
 Miratus, cedit sceptris, & fascibus ultro,
 Non olim ad tales unquam reuocandus honores:

Quippe diu barba mentitus, & ore, togasq;
 Doctrinam sanam, & verae pietatis amorem,
 Venditat infulso sua somnia vana popello,
 Impostor malus, & magno temerarius ausu,
 Falli posse Deum credens, cui nulla latentis
 Non animi secreta patent, cordisque recessus,
 Lingua aliud promptum gestat, quam pectore clausum,
 Namque serenata ficta sub imagine frontis,
 Occulit egregie crudeles pectoris astus,

R 3

Et

2 Et erit vir sicut qui
 absconditur a vento,
 & celat se a tempestate,
 sicut riuus aquarum in
 siti, & umbra petrae
 prominentis in terra
 deserta.

3 Non caligabunt oculo-
 rum videntium, & aures
 audientium diligenter
 auscultabunt.

4 Et cor stultorum in-
 telliget scientiam, &
 lingua balborum ve-
 lociter loquetur &
 plane.

5 Non vocabitur vltra
 is qui insipiens est,
 princeps: neque fraudu-
 lentus appellabitur
 maior.

6 Stultus enim fatuus
 loquetur, & cor eius
 faciet iniquitatem, ut
 perficiat simulationem,
 & loquatur ad Domi-
 num fraudulenter, &
 vacua faciat animam
 esurientis, & potum
 sitienti auferat.

Pharisaei &
 hypocritae.

Et pacem vultu simulans, fera bella retractat,
 Hic est (quanquam illi penus undique turgida ructet)
 Qui populo durus, potumque cibumque roganti
 Perneget annonam, cellasque atque horrea claudit,
 Lethifera indicens misera ieiunia plebi.